
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   

от                             №  

г. Россошь 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Россошанского 

муниципального района от 13.10.2020 

№1110 «Об утверждении муниципальной 

программы Россошанского 

муниципального района 

 «Развитие образования»  

 

 

На основании решений Совета народных депутатов Россошанского 

муниципального района от 21.12.2022 № 297 «О бюджете Россошанского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 

23.12.2022 № 304 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 22 

декабря 2021 года № 230 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с постановлением 

администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О 

порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Россошанского муниципального района», администрация Россошанского 

муниципального района Воронежской области постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Россошанского муниципального 

района от 13.10.2020 № 1110 «Об утверждении муниципальной программы 

Россошанского муниципального района «Развитие образования» (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел 

Паспорта муниципальной программы: «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 

программы)»  согласно приложению 1. 



1.2. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел 

Паспорта Подпрограммы 1 «Развитие  дошкольного образования»: «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года 

реализации подпрограммы)» согласно приложению 2. 

1.3.  В приложении к постановлению изложить в новой редакции Паспорт 

Подпрограммы 2 «Развитие общего образования» Программы согласно приложению 3. 

1.4. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и воспитания» Программы: 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы)» согласно приложению 4. 

1.5. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 4 «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и 

молодежи Россошанского муниципального района» Программы: «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)» согласно приложению 5. 

1.6. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» Программы: 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы)» согласно приложению 6. 

1.7. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 6 «Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите 

государства» Программы: «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» согласно приложению 7. 

1.8. В приложении 1 к Программе таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Развитие образования» Россошанского муниципального 

района и их значениях» после строки 25 дополнить строками следующего содержания:  

Основное мероприятие 2.12. Региональный проект " Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 

25.1 

Показатель (индикатор) 2.12.1 

«Доля детей, вовлеченных в 

мероприятия примерного 

календарного плана 

воспитательной работы»  

 

 %  40 50 60 70  

  

       

1.9.  В приложении 2 к Программе таблицу «Методики расчета показателей 

(индикаторов) муниципальной программы «Развитие образования» Россошанского 

муниципального района» после строки 25 дополнить строками следующего содержания:  



Основное мероприятие 2.12. Региональный проект " Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 

25.1 

Показатель 

(индикатор) 2.12.1 

«Доля детей, 

вовлеченных в 

мероприятия 

примерного 

календарного плана 

воспитательной 

работы»  

 

% 

где: 

 
A вовл. – число детей, обучающихся 

в общеобразовательных организациях 

Россошанского муниципального района, 

вовлеченных в мероприятия примерного 

календарного плана воспитательной работы; 

 

G общее – общее число детей, обучающихся 

в общеобразовательных организациях 

Россошанского муниципального района.
 

20 января года, 

следующего за 

отчетным 

 

 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Россошанского 

муниципального 

района Воронежской 

области 

 

1.10. В приложении 3 к Программе в таблице «Перечень основных мероприятий  

подпрограмм и  мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы  

Россошанского муниципального района» строку «Основное мероприятие 2.11.» 

изложить в новой редакции: 

Основное 

мероприя

тие 2.11.  

Региональный проект «Успех 

каждого ребенка» 

Обновление материально-

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности , занятий 

физической культурой и 

спортом в образовательных 

организациях. Создание 

в 

общеобразовательных 

организациях 

расположенных в сельской 

местности и малых городах, 

условий для занятий 

физической культурой и 

спортом 

 

2021-

2026 

годы 

Отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Россошанского 

муниципального 

района Воронежской 

области 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд. Создание 

условий для 

обеспечения 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

независимо от 

места жительства, 

социально-

экономического 

статуса, состояния 

здоровья 

 

1.11. В приложении 3 к Программе в таблице «Перечень основных мероприятий  

подпрограмм и  мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы  

Россошанского муниципального района» после строки «Основное мероприятие 2.11.» 

дополнить строкой следующего содержания: 

Основное 

мероприя

тие 2.12.  

Региональный проект 

"Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации" 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях  

2022-

2025 

годы 

Отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Россошанского 

муниципального 

района Воронежской 

области 

Модернизация 

воспитательной 

деятельности 

образовательных 

организаций  

 

 

. 
 *100,   

к 

 

A вовл. 

. Д 
G общее 



1.12. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 8.  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике 

администрации Россошанского муниципального района и разместить на официальном 

сайте в сети Интернет.  

3. Отделу по финансам (А.И. Гольев) обеспечить финансирование мероприятий 

Программы в рамках утвержденного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Хиценко А.И. 

 

 

Глава администрации                    Ю.В. Мишанков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                  от «      »  февраля 2023 г. №  

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. 

рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источник

и 

Всего 9 179 030,9 526 926,1 5 870 555,6 2 781 549,2 0,0 
2021 1 350 368,0 98 922,8 893 905,8 357 539,4 0,0 
2022 1 448 876,8 76 378,3 913 709,4 458 789,1 0,0 
2023 1 482 324,6 90 423,5 922 147,0 469 754,1 0,0 
2024 1 592 194,3 90 538,9 998 251,0 503 404,4 0,0 
2025 1 655 290,8 87 988,5 1 071 271,2 496 031,1 0,0 
2026 1 649 976,4 82 674,1 1 071 271,2 496 031,1 0,0 

 

 

 

 

 

 

Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                        от «      »  февраля 2023 г. № 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источ

ники 

Всего 2854716,5 0,0 1652421,9 1202294,6 0,0 

2021 427567,2 0,0 259380,0 168187,2 0,0 

2022 469887,3 0,0 257707,0 212180,3 0,0 

2023 472841,9 0,0 260911,9 211930,0 0,0 

2024 480918,9 0,0 279801,2 201117,7 0,0 

2025 501750,6 0,0 297310,9 204439,7 0,0 

2026 501750,6 0,0 297310,9 204439,7 0,0 
 

 

 

 

 

 

 

Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                        от «      »  февраля 2023 г. № 

 

 

Исполнители 

подпрограммы 

Отдел образования и молодежной политики  администрации 

Россошанского муниципального района. 

Основные мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

 

Основное мероприятие 2.1. Обеспечение деятельности 

общеобразовательных учреждений. 

Основное мероприятие 2.2.Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного общего 

образования, а также дополнительного образования детей в 

общеобразовательных учреждениях. 

Основное мероприятие 2.3. Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией. 

Основное мероприятие 2.4. Материально-техническое оснащение 

муниципальных образовательных организаций. 

Основное мероприятие 2.5. Формирование организационно-методического 

обеспечения и создание архитектурно-доступной пространственно-

развивающей образовательной среды для организации специальных 

условий обучения детей с ОВЗ. 

Основное мероприятие 2.6. Развитие системы поддержки талантливых 

детей и творческих педагогов. 

Основное мероприятие 2.7. Региональный проект "Цифровая 

образовательная среда". 

Основное мероприятие 2.8. Региональный проект "Современная школа". 

Основное мероприятие 2.9.Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

реализующим образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

образовательные программы. 

Основное мероприятие 2.10. Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях. 

Основное мероприятие 2.11. Региональный проект «Успех каждого 

ребенка». 

Основное мероприятие 2.12. Региональный проект «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации». 

Цель подпрограммы 1.Создание в системе общего образования равных возможностей для 

современного качественного образования. 
2. Обеспечение обучения по основным образовательным 

программам начального, основного общего и среднего образования 

пропорционально к уровню прироста населения. 

3. Укрепление гражданского единства, традиционных нравственных 

и духовных ценностей. 

Задачи подпрограммы 1. Создание современной и безопасной цифровой образовательной среды, 

обеспечивающей высокое качество и доступность образования всех видов 

и уровней. 
2. Снижение доли выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, не получивших аттестат о 

среднем (полном) образовании, в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных учреждений. 

3. Повышение доли муниципальных общеобразовательных 

учреждений, соответствующих современным требованиям обучения, 

в общем количестве муниципальных общеобразовательных 

учреждений. 



4. Повышение среднемесячной номинальной начисленной 

заработной платы учителей и работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений. 

5. Повышение среднемесячной номинальной начисленной 

заработной платы работников дошкольных  общеобразовательных 

учреждений. 

6. Формирование условий для обучения детей первой и второй 

групп здоровья в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях. 

7. Снижение доли обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, занимающихся во вторую 

(третью) смену, в общей численности обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях. 

8. Формирование условий по организации функционирования 

муниципальных образовательных учреждений района в 

соответствии с требованиями по расходам на одного обучаемого. 

9. Содействие укреплению гражданского единства. 

Показатели (индикаторы) 

подпрограммы 

 

1. Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

2. Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей 

численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

3. Расходы бюджета муниципального образования на общее образование в 

расчете на 1 обучающегося в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

4. Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, 

не получивших аттестат о среднем (полном) образовании, в общей 

численности выпускников муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

5. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата учителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений 

6. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников 

муниципальных общеобразовательных учреждений 

7. Доля учащихся 1-9 классов муниципальных образовательных 

учреждений, получающих молочную продукцию по программе 

«Школьное молоко» 3 раза в неделю 

8. Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, 

соответствующих современным требованиям обучения, в общем 

количестве муниципальных общеобразовательных учреждений 

9. Количество общеобразовательных учреждений, в которых созданы 

условия для инклюзивного образования детей-инвалидов 

10. Количество детей, вошедших в банк «Одаренные дети» 

11. Количество образовательных организаций, расположенных на 

территории муниципального образования, в которых внедрена целевая 

модель цифровой образовательной среды в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы общего 

образования и среднего профессионального образования 

12. Доля обучающихся по программам общего образования, 

дополнительного образования для детей и среднего профессионального 

образования, для которых формируется цифровой образовательный 

профиль и индивидуальный план обучения с использованием федеральной 

информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды, 

в общем числе обучающихся по указанным программам в организациях, в 

которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды 

13. Число общеобразовательных организаций, обновивших материально-

техническую базу для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и 



гуманитарного профилей 

14. Доля педагогических работников общеобразовательных организаций 

получающих вознаграждение за классное руководство в общей 

численности педагогических работников такой категории 

15. Доля обучающихся получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное 

горячее питание к общему числу обучающихся получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях 

16. Количество общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности, в которых обновлена материально-техническая база 

для занятий физической культурой и спортом 

17. Доля детей, вовлеченных в мероприятия примерного календарного 

плана воспитательной работы 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд. 

источники 

Всего 5616621,3 524380,0 3977779,8 1114461,5 0,0 
2021 823853,4 96376,7 600562,6 126914,1 0,0 
2022 869576,1 76378,3 620321,5 172876,3 0,0 
2023 888436,4 90423,5 621059,9 176953,0 0,0 
2024 986782,4 90538,9 675817,4 220426,1 0,0 
2025 1026643,7 87988,5 730009,2 208646,0 0,0 
2026 1021329,3 82 674,10 730009,2 208646,0 0,0 

 

 

 

 

 

   

Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                          от «      »  февраля 2023 г. № 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источники 

Всего 137778,0 1953,6 427,0 135397,4 0,0 
2021 20840,2 1953,6 427,0 18459,6 0,0 
2022 21287,0 0,0 0,0 21287,0 0,0 
2023 23509,7 0,0 0,0 23509,7 0,0 
2024 23829,5 0,0 0,0 23829,5 0,0 
2025 24155,8 0,0 0,0 24155,8 0,0 
2026 24155,8 0,0 0,0 24155,8 0,0 

 

 

 
 
 
 

 Руководитель аппарата                                                                             И.М. Марков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                     от «      »  февраля 2023 г. № 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 
Федеральн

ый бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

 источники 

Всего 136596,0 0,0 61092,1 75503,9 0,0 
2021 16356,1 0,0 8554,2 7801,9 0,0 
2022 21845,0 0,0 10758,0 11087,0 0,0 
2023 23771,9 0,0 9830,2 13941,7 0,0 
2024 24770,4 0,0 10622,1 14148,3 0,0 
2025 24926,3 0,0 10663,8 14262,5 0,0 
2026 24926,3 0,0 10663,8 14262,5 0,0 

 

 

 

 

 

    

Руководитель аппарата                                                                                         И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                         от «      »  февраля 2023 г. № 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источники 

Всего 253921,8 0,0 30,0 253891,8 0,0 

2021 36206,6 0,0 30,0 36176,6 0,0 

2022 41358,5 0,0 0,0 41358,5 0,0 
2023 43419,7 0,0 0,0 43419,7 0,0 
2024 43882,8 0,0 0,0 43882,8 0,0 
2025 44527,1 0,0 0,0 44527,1 0,0 
2026 44527,1 0,0 0,0 44527,1 0,0 

 

 

 

 

 

  

Руководитель аппарата                                                                                          И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                  от «      »  февраля 2023 г. № 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источники 

Всего 179397,3 592,5 178804,8 0,0   0,0 
2021 25544,5 592,5 24952,0 0,0 0,0 
2022 24922,9 0,0 24922,9 0,0 0,0 
2023 30345,0 0,0 30345,0 0,0 0,0 
2024 32010,3 0,0 32010,3 0,0 0,0 
2025 33287,3 0,0 33287,3 0,0 0,0 
2026 33287,3 0,0 33287,3 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

  

Руководитель аппарата                                                                                            И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                           от «      »  февраля 2023 г. № 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение 4  

  к муниципальной программе Россошанского  

муниципального района «Развитие образования» 
 

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию  муниципальной программы        
         

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Наименовани

е 

ответственно

го 

исполнителя, 

исполнителя 

- главного 

распорядител

я средств 

бюджета 

Россошанско

го 

муниципальн

ого района 

(далее - 

ГРБС) 

Всего Расходы бюджета, тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2021(пе

рвый 

год 

реализа

ции) 

2022(второй год реализации) 2023(третий год реализации) 2024(

четве

ртый 

год 

реали

зации

) 

2025(

пятый 

год 

реали

зации 

) 

2026(ш

естой 

год 

реализа

ции) 

всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния,преду

смотренн

ые 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: всего 

(бюдже

тные 

ассигно

вания,п

редусм

отренн

ые 

решени

ем СНД 

о  

бюджет

е 

района 

в том числе по источникам: 

Федера

льный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Местны

й 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 11 12 13 

МУНИ

ЦИПА

ЛЬНАЯ 

ПРОГР

АММА 

"Развитие 

образования"  

Всего 

9 179 030,9 

1 350 

368,0 

1 448 

876,8 

76 378,3 913 709,4 458 789,1 1 482 

324,6 

90 423,5 922 147,0 469 754,1 1 592 

194,3 

1 655 

290,8 

1 649 

976,4 

в том числе 

по ГРБС: 9 179 030,9 

1 350 

368,0 

1 448 

876,8 

76 378,3 913 709,4 458 789,1 1 482 

324,6 

90 423,5 922 147,0 469 754,1 1 592 

194,3 

1 655 

290,8 
1 649 

976,4 

ответственны

й 

исполнитель 

Отдел образования и молодежной политики  администрации Россошанского муниципального района Воронежской области 

исполнитель  Отдел образования и молодежной политики  администрации Россошанского муниципального района Воронежской области, муниципальное 

учреждение «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Россошанского муниципального района Воронежской области, 

общеобразовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей Россошанского 

муниципального района Воронежской области. 

ПОДП

РОГРА

"Развитие дошкольного 

образования"  

Всего 2 854 716,5 427 

567,20 

469 887,3 0,0 257 707,0 212 180,3 472 

841,9 

0,0 260 911,9 211 

930,0 

480 

918,9 

501 

750,6 

501 

750,6 

Приложение 8  

  к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  



ММА 1 в том числе 

по ГРБС: 

2 854 716,5 427 

567,20 

469 887,3 0,0 257 707,0 212 180,3 472 

841,9 

0,0 260 911,9 211 

930,0 

480 

918,9 

501 

750,6 

501 

750,6 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1 

«Обеспечение 

деятельности дошкольных 

образовательных 

учреждений» 

Всего 1 234 086,8 194 

786,90 
217 372,8 0,0 5 192,5 212 180,3 211 

930,0 

0,0 0,0 211 

930,0 

201 

117,7 

204 

439,7 

204 

439,7 

в том числе 

по ГРБС: 
1 234 086,8 194 

786,90 
217 372,8 0,0 5 192,5 212 180,3 211 

930,0 

0,0 0,0 211 

930,0 

201 

117,7 

204 

439,7 

204 

439,7 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2  

«Создание условий для 

реализации 

государственного 

стандарта дошкольного 

образования» 

Всего 1 612 492,9 231 

608,10 
251 609,9 0,0 251 609,9 0,0 259 

396,9 

 0,0 259 396,9 0,0 278 

286,2 

295 

795,9 

295 

795,9 

в том числе 

по ГРБС: 
1 612 492,9 231 

608,10 
251 609,9 0,0 251 609,9 0,0 259 

396,9 

0,0 259 396,9 0,0 278 

286,2 

295 

795,9 

295 

795,9 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.3  

«Компенсация, 

выплачиваемая родителям 

(законным 

представителям) в целях 

материальной поддержки 

воспитания и обучения 

детей, посещающих 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования» 

Всего 6 636,8 922,2 654,6 0,0 654,6 0,0 1 265,0  0,0 1 265,0 0,0 1 

265,0 

1 

265,0 

1 265,0 

в том числе 

по ГРБС: 
6 636,8 922,2 654,6 0,0 654,6 0,0 1 265,0 0,0 1 265,0 0,0 1 

265,0 

1 

265,0 

1 265,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.4  

«Формирование 

организационно-

методического 

обеспечения и создание 

архитектурно-доступной 

среды для организации 

специальных условий 

обучения детей с ОВЗ» 

Всего 1 500,0 250 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0  0,0 250,0  0,0 250,0 250,0 250,0 

в том числе 

по ГРБС: 
1 500,0 250 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 250,0 250,0 

ПОДП

РОГРА

ММА 2 

 «Развитие общего 

образования» 

Всего 

5 616 621,3 

823 

853,40 

869 576,1 76 378,3 620 321,5 172 876,3 888 

436,4 

90 423,5 621 059,9 176 

953,0 

986 

782,4 

1 026 

643,7 
1 021 

329,3 

в том числе 

по ГРБС: 
5 616 621,3 

823 

853,40 

869 576,1 76 378,3 620 321,5 172 876,3 888 

436,4 

90 423,5 621 059,9 176 

953,0 

986 

782,4 

1 026 

643,7 
1 021 

329,3 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1.  

«Обеспечение 

деятельности 

общеобразовательных 

учреждений» 

Всего 1 190 407,2 200 

807,20 
198 777,1 0,0 31 274,1 167 503,0 171 

265,1 

0,0 0,0 171 

265,1 

214 

512,0 

202 

522,9 

202 

522,9 

в том числе 

по ГРБС: 
1 190 407,2 200 

807,20 
198 777,1 0,0 31 274,1 167 503,0 171 

265,1 

0,0 0,0 171 

265,1 

214 

512,0 

202 

522,9 

202 

522,9 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.2.  

«Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

Всего 3 813 050,6 508 

564,90 
577 222,3 0,0 577 222,3  0,0 613 

843,2 

 0,0 613 843,2  0,0 668 

473,2 

722 

473,5 

722 

473,5 

в том числе 

по ГРБС: 
3 813 050,6 508 

564,90 
577 222,3 0,0 577 222,3 0,0 613 

843,2 

0,0 613 843,2 0,0 668 

473,2 

722 

473,5 

722 

473,5 



бесплатного общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования детей в 

общеобразовательных 

учреждениях» 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.3.  

«Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией» 

Всего 67 970,2 10 

605,80 
10 553,4 0,0 5 252,7 5 300,7 11 135,8 0,0 5 567,9 5 567,9 11 

582,8 

12 

046,2 

12 046,2 

в том числе 

по ГРБС: 
67 970,2 10 

605,80 
10 553,4 0,0 5 252,7 5 300,7 11 135,8 0,0 5 567,9 5 567,9 11 

582,8 

12 

046,2 

12 046,2 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.4.  

«Материально-

техническое оснащение 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

Всего 650,4 100 100,0 0,0 100,0 0,0 112,6 0,0 112,6 0,0 112,6 112,6 112,6 

в том числе 

по ГРБС: 
650,4 100 100,0 0,0 100,0 0,0 112,6 0,0 112,6 0,0 112,6 112,6 112,6 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.5  

«Формирование 

организационно-

методического 

обеспечения и создание 

архитектурно-доступной 

пространственно-

развивающей 

образовательной среды 

для организации 

специальных условий 

обучения детей с ОВЗ» 

Всего 7 300,0 900 700,0 0,0 700,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 1 

400,0 

1 

400,0 

1 400,0 

в том числе 

по ГРБС: 
7 300,0 900 700,0 0,0 700,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 1 

400,0 

1 

400,0 

1 400,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.6.  

«Развитие системы 

поддержки талантливых 

детей и творческих 

педагогов» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.7.  

«Региональный проект 

"Цифровая 

образовательная среда» 

Всего 11 426,1 11 

426,10 
0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
11 426,1 11 

426,10 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.8.  

«Региональный проект 

"Современная школа"» 

Всего 11 265,3 11 

265,30 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
11 265,3 11 

265,30 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.9.  

«Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам реализующим 

Всего 234 984,8 39 

216,20 
39 216,2 39 216,2 0,0 0,0 39 138,1 39 138,1 0,0 0,0 39 

138,1 

39 

138,1 

39 138,1 

в том числе 

по ГРБС: 
234 984,8 39 

216,20 
39 216,2 39 216,2 0,0 0,0 39 138,1 39 138,1 0,0 0,0 39 

138,1 

39 

138,1 

39 138,1 



образовательные 

программы начального 

общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные 

образовательные 

программы» 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.10.  

«Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

Всего 256 362,5 39 

347,50 
41 303,8 35 458,8 5 772,4 72,6 44 219,6 44 119,6  0,0 100,0 44 

219,6 

43 

636,0 

43 636,0 

в том числе 

по ГРБС: 
256 362,5 39 

347,50 
41 303,8 35 458,8 5 772,4 72,6 44 219,6 44 119,6 0,0 100,0 44 

219,6 

43 

636,0 

43 636,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.11.  

«Региональный проект 

"Успех каждого ребенка" 

Всего 5 481,1 1 620,40 0,0 0,0 0,0 0,0 1 831,0 1 774,8 36,2 20,0 2 

029,7 

0,0 
0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
5 481,1 1 620,40 0,0 0,0 0,0 0,0 1 831,0 1 774,8 36,2 20,0 2 

029,7 

0,0 
0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.12.  

«Региональный проект " 

Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации" 

Всего 
17 723,1 0,0 1 703,3 1 703,3 0,0 0,0 5 391,0 5 391,0 0,0 0,0 

5 

314,4 

5 

314,4 
0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
17 723,1 0,0 1 703,3 1 703,3 0,0 0,0 5 391,0 5 391,0 0,0 0,0 

5 

314,4 

5 

314,4 
0,0 

ПОДП

РОГРА

ММА 3  

«Развитие 

дополнительного 

образования и 

воспитания» 

Всего 137 778,0 20 

840,20 

21 287,0 0,0 0,0 21 287,0 23 509,7 0,0 0,0 23 509,7 23 

829,5 

24 

155,8 

24 155,8 

в том числе 

по ГРБС: 

137 778,0 20 

840,20 

21 287,0 0,0 0,0 21 287,0 23 509,7 0,0 0,0 23 509,7 23 

829,5 

24 

155,8 

24 155,8 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.1.  

«Обеспечение 

деятельности учреждений 

дополнительного 

образования» 

Всего 135 779,5 18 

841,70 
21 287,0 0,0 0,0 21 287,0 23 509,7 0,0 0,0 23 509,7 23 

829,5 

24 

155,8 

24 155,8 

в том числе 

по ГРБС: 
135 779,5 18 

841,70 
21 287,0 0,0 0,0 21 287,0 23 509,7 0,0 0,0 23 509,7 23 

829,5 

24 

155,8 

24 155,8 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.2.  

«Региональный проект 

«Успех каждого ребенка» 

Всего 1 998,5 1 998,50 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
1 998,5 1 998,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.3.  

«Введение механизма 

персонифицированного 

финансирования в 

системе дополнительного 

образования детей» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДП

РОГРА

«Создание условий для 

организации отдыха и 

Всего 136 596,0 16 

356,10 

21 845,0 0,0 10 758,0 11 087,0 23 771,9 0,0 9 830,2 13 941,7 24 

770,4 

24 

926,3 

24 926,3 



ММА 4  оздоровления детей и 

молодежи 

Россошанского 

муниципального 

района» 

в том числе 

по ГРБС: 

136 596,0 16 

356,10 

21 845,0 0,0 10 758,0 11 087,0 23 771,9 0,0 9 830,2 13 941,7 24 

770,4 

24 

926,3 

24 926,3 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.1.  

«Финансовое обеспечение 

МКУ ДОЛ "Березка"» 

Всего 67 165,9 6 927,80 9 642,4 0,0 0,0 9 642,4 12 514,3 0,0 0,0 12 514,3 12 

621,2 

12 

730,1 

12 730,1 

в том числе 

по ГРБС: 
67 165,9 6 927,80 9 642,4 0,0 0,0 9 642,4 12 514,3 0,0 0,0 12 514,3 12 

621,2 

12 

730,1 

12 730,1 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.2.  

«Мероприятия по 

организации центра 

трудовой адаптации детей 

и подростков» 

Всего 1 840,0 520 520,0 0,0 0,0 520,0 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

в том числе 

по ГРБС: 

1 840,0 520 520,0 0,0 0,0 520,0 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.3. 

«Организация отдыха и 

оздоровление детей в 

пришкольных и 

профильных 

нестационарных 

палаточных лагерях» 

Всего 33 420,2 3 398,50 4 022,8 0,0 4 022,8  0,0 6 231,2 0,0 5 533,2 698,0 6 

558,7 

6 

604,5 

6 604,5 

в том числе 

по ГРБС: 
33 420,2 3 398,50 4 022,8 0,0 4 022,8 0,0 6 231,2 0,0 5 533,2 698,0 6 

558,7 

6 

604,5 

6 604,5 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.4.  

«Организация отдыха и 

оздоровление детей» 

Всего 30 169,4 4 800,00 4 769,1 0,0 4 156,0 613,1 4 726,4 0,0 4 197,0 529,4 5 

290,5 

5 

291,7 

5 291,7 

в том числе 

по ГРБС: 
30 169,4 4 800,00 4 769,1 0,0 4 156,0 613,1 4 726,4 0,0 4 197,0 529,4 5 

290,5 

5 

291,7 

5 291,7 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.5.  

«Мероприятия на 

организацию проведения 

оплачиваемых работ» 

Всего 519,6 10,5 109,1 0,0 109,1 0,0 100,0 0,0 100,0  0,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе 

по ГРБС: 
519,6 10,5 109,1 0,0 109,1 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.6.  

«Организация работы 

муниципальных 

организаций отдыха детей 

и их оздоровления в 

условиях 

распространения новой 

коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» 

Всего 699,3 699,3 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
699,3 699,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.7.  

«Мероприятия на 

укрепление материально-

технической базы 

муниципалтных 

стационарных 

организаций отдыха детей 

и их оздоровление с 

круглосуточным 

пребыванием» 

Всего 2 781,6 0,0 2 781,6 0,0 2 470,1 311,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
2 781,6 0,0 2 781,6 0,0 2 470,1 311,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ПОДП

РОГРА

ММА 5  

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 253 921,8 36 

206,60 

41 358,5 0,0 0,0 41 358,5 43 419,7 0,0 0,0 43 419,7 43 

882,8 

44 

527,1 

44 527,1 

в том числе 

по ГРБС: 

253 921,8 36 

206,60 

41 358,5 0,0 0,0 41 358,5 43 419,7 0,0 0,0 43 419,7 43 

882,8 

44 

527,1 

44 527,1 

Основн

ое 

меропр

иятие 

5.1.  

«Расходы на обеспечение 

функций деятельности 

аппарата отдела 

образования и 

молодежной политики» 

Всего 24 072,0 3 208,70 3 600,6 0,0 0,0 3 600,6 4 230,1 0,0 0,0 4 230,1 4 

304,8 

4 

363,9 

4 363,9 

в том числе 

по ГРБС: 
24 072,0 3 208,70 3 600,6 0,0 0,0 3 600,6 4 230,1 0,0 0,0 4 230,1 4 

304,8 

4 

363,9 

4 363,9 

Основн

ое 

меропр

иятие 

5.2.  

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений, 

подедомственных отделу 

образования и 

молодёжной политики» 

Всего 229 849,8 32 

997,90 
37 757,9 0,0 0,0 37 757,9 39 189,6 0,0 0,0 39 189,6 39 

578,0 

40 

163,2 

40 163,2 

в том числе 

по ГРБС: 
229 849,8 32 

997,90 
37 757,9 0,0 0,0 37 757,9 39 189,6 0,0 0,0 39 189,6 39 

578,0 

40 

163,2 

40 163,2 

ПОДП

РОГРА

ММА 6 

«Социализация детей-

сирот и детей, 

нуждающихся в особой 

защите государства» 

Всего 179 397,3 25 

544,50 

24 922,9 0,0 24 922,9 0,0 30 345,0 0,0 30 345,0 0,0 32 

010,3 

33 

287,3 

33 287,3 

в том числе 

по ГРБС: 

179 397,3 25 

544,50 

24 922,9 0,0 24 922,9 0,0 30 345,0 0,0 30 345,0 0,0 32 

010,3 

33 

287,3 

33 287,3 

Основн

ое 

меропр

иятие 

6.1.  

«Выполнение переданных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству» 

Всего 20 782,0 2 952,00 3 186,0 0,0 3 186,0 0,0 3 450,0 0,0 3 450,0 0,0 3 

636,0 

3 

779,0 

3 779,0 

в том числе 

по ГРБС: 
20 782,0 2 952,00 3 186,0 0,0 3 186,0 0,0 3 450,0 0,0 3 450,0 0,0 3 

636,0 

3 

779,0 

3 779,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

6.2.  

«Обеспечение выплат 

единовременного пособия 

при всех формах 

устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью» 

Всего 592,5 592,5 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
592,5 592,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

6.3.  

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Воронежской 

области по обеспечению 

выплат приемной семье 

на содержание 

подопечных детей» 

Всего 35 649,6 4 736,10 4 759,6 0,0 4 759,6 0,0 6 154,8 0,0 6 154,8 0,0 6 

493,3 

6 

752,9 

6 752,9 

в том числе 

по ГРБС: 
35 649,6 4 736,10 4 759,6 0,0 4 759,6 0,0 6 154,8 0,0 6 154,8 0,0 6 

493,3 

6 

752,9 

6 752,9 

Основн

ое 

«Осуществление 

отдельных 

Всего 28 219,5 4 847,40 4 878,5 0,0 4 878,5 0,0 4 122,7 0,0 4 122,7 0,0 4 

666,1 

4 

852,4 

4 852,4 



меропр

иятие 

6.4.  

государственных 

полномочий Воронежской 

области по обеспечению 

выплаты вознаграждения, 

причитающегося 

приемному родителю» 

в том числе 

по ГРБС: 
28 219,5 4 847,40 4 878,5 0,0 4 878,5 0,0 4 122,7 0,0 4 122,7 0,0 4 

666,1 

4 

852,4 

4 852,4 

Основн

ое 

меропр

иятие 

6.5.  

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Воронежской 

области по обеспечению 

выплат семьям опекунов 

на содержание 

подопечных детей» 

Всего 94 153,7 12 

416,50 
12 098,8  0,0 12 098,8  0,0 16 617,5  0,0 16 617,5  0,0 17 

214,9 

17 

903,0 

17 903,0 

в том числе 

по ГРБС: 
94 153,7 12 

416,50 
12 098,8 0,0 12 098,8 0,0 16 617,5 0,0 16 617,5 0,0 17 

214,9 

17 

903,0 

17 903,0 

 

 

 

 

                      Руководитель аппарата                                                                                                                                                                      И.М. Марков 

 

 

 


